
 

Il dirigente preposto alla redazione dei documenti contabili societari di Banca Mediolanum S.p.A., nella persona del Dott. Angelo Lietti, dichiara ai sensi del comma 2 dell’art. 154 
bis del Testo Unico della Finanza che l’informativa contabile contenuta nel presente comunicato corrisponde alle risultanze documentali, ai libri e alle scritture contabili. I dati sono 
preliminari e suscettibili di variazioni in occasione delle chiusure contabili successive. 

 
 

COMUNICATO STAMPA 
 

 

Raccolta totale da inizio anno a 9,44 miliardi. Superato il record storico dell’intero 2021.  
 
Banca Mediolanum S.p.A. comunica i risultati commerciali del mese di novembre 2024: € 1,25 miliardi, di cui: 
- Raccolta netta totale € 912 milioni, € 9,44 miliardi YTD 
- Raccolta netta in risparmio gestito € 517 milioni, €6,66 miliardi YTD  
- Nuovi finanziamenti erogati € 322 milioni, € 2,71 miliardi YTD  
- Premi polizze protezione € 20 milioni, € 183 milioni YTD  
 
 
Massimo Doris, amministratore delegato di Banca Mediolanum commenta: “Sono estremamente orgoglioso 
del superamento, già nel mese di novembre, del nostro record storico annuale di raccolta totale e gestita 
registrato nel 2021. I 517 milioni di novembre in risparmio gestito sono il segno tangibile del grande lavoro 
svolto assieme ai nostri clienti, con flussi da inizio anno di 6,7 miliardi, il doppio dello scorso anno. Anche sul 
fronte del risparmio amministrato osserviamo l’apprezzamento verso i depositi a tempo remunerati, grazie 
anche all’offerta lanciata lo scorso settembre che ha raggiunto 1,9 miliardi complessivi nel suo periodo di 
validità. Desidero anche sottolineare come in questa fase distensiva dei tassi di interesse, le erogazioni di 
mutui e prestiti – 2,7 miliardi in questi 11 mesi - siano tornate in linea con i volumi dello scorso anno, ulteriore 
conferma di come il modello di business di Banca Mediolanum sia capace di fornire risposte a 360 gradi e 
soddisfare appieno le esigenze finanziare dei nostri clienti”. 
 
 
 
Di seguito la tabella con i risultati commerciali del mese di novembre 2024: 
 

Dati in milioni di Euro 
Nov. 
2024 

Prog. 
2024 

 Prog.  
2023 

     

TOTALE VOLUMI COMMERCIALI GRUPPO 1.254 12.333  8.843 
     

- Totale Raccolta Netta 912 9.436  5.918 

  RN Risparmio Gestito 517 6.663  3.355 

  di cui Fondi e gestioni (OICR e Unit-Linked) 546 6.339  2.660 

  RN Risparmio Amministrato 394 2.773   2.563 
        

- Totale Erogazione Crediti 322 2.714  2.758 
        

- Totale Raccolta Polizze Protezione 20 183  167 
Dati preliminari suscettibili di variazioni successive 
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